

5. 部門別損益計算書

平成30年3月1日から平成31年2月28日まで

(単位:千円)

区 分	合 計	信 用 事 業	共 事 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 管 理 費 等
事業収益	①	7,247,259	721,059	739,000	3,472,606	2,208,060	106,531
事業費用	②	4,715,758	66,286	51,719	2,777,432	1,707,304	113,015
事業総利益	③=①-②	2,531,501	654,772	687,281	695,174	500,756	△ 6,483
事業管理費	④	2,339,635	578,319	468,547	753,565	430,387	108,814
(うち 減価償却費)	⑤	(111,567)	(23,960)	(12,061)	(43,771)	(30,468)	(1,305)
(うち 人件費)	⑤'	(1,684,637)	(379,031)	(392,340)	(527,889)	(291,090)	(94,286)
※うち共通管理費	⑥		122,563	93,006	132,704	78,730	11,508
(うち減価償却費)	⑦		(9,088)	(6,897)	(9,840)	(5,838)	(853)
(うち人件費)	⑦'		(66,261)	(50,282)	(71,744)	(42,564)	(6,221)
事業利益	⑧=③-④	191,865	76,453	218,734	△ 58,391	70,368	△ 115,298
事業外収益	⑨	190,060	40,868	30,786	47,542	59,333	11,529
※うち共通分	⑩		40,233	30,531	43,563	25,844	3,777
事業外費用	⑪	47,379	13,207	10,050	14,483	8,405	1,232
※うち共通分	⑫		13,077	9,924	14,160	8,400	1,228
経常利益	⑬=⑧+⑨-⑪	334,546	104,114	239,470	△ 25,332	121,296	△ 105,001
特別利益	⑭	41,459	8,800	6,677	19,502	5,652	826
※うち共通分	⑮		8,800	6,677	9,528	5,652	826
特別損失	⑯	96,803	24,204	15,636	39,647	15,379	1,934
※うち共通分	⑰		20,606	15,636	22,311	13,236	1,934
税引前当期利益	⑱=⑬+⑭-⑯	279,204	88,710	230,511	△ 45,477	111,569	△ 106,110
営農指導事業分配賦額	⑲		26,951	27,631	27,796	23,731	△ 106,110
営農指導事業分配賦後 税引前当期利益	⑳=⑱-⑲	279,202	61,758	202,880	△ 73,273	87,837	

※⑥、⑩、⑫、⑮、⑰は、各事業に直課できない部分

(注)

1. 共通管理費等、営農指導事業及び共通資産の他部門への配賦基準等

(1) 共通管理費等

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

(2) 営農指導事業

(均等割+事業総利益割)の平均値

(3) 共通資産

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

2. 配賦割合(1の配賦基準で算出した配賦の割合)

(単位:%)

区 分	信 用 事 業	共 事 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	計
共通管理費等	27.95	21.22	30.26	17.95	2.62	100.0
営農指導事業	25.40	26.04	26.20	22.36		100.0

3. 部門別の資産

(単位:千円)

区 分	計	信 用 事 業	共 事 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 資 産
事業別の総資産	95,089,692	86,630,352	10,820	1,308,569	847,144	8,270	6,284,535
総資産(共通資産配賦後)	95,089,692	88,386,879	1,344,399	3,210,270	1,975,218	172,925	
(うち 固定資産)	(3,339,417)	(501,124)	(370,082)	(1,403,493)	(1,011,282)	(53,433)	